perucidè et apertè audirentur. Tunc Frater Ascelinus cum tribus suis Fratribus, ac suis interpretibus, et scriptoribus Baiothnoy, se à multitudine astantium sequestrauit, nulloque illis vmbraculo superastante, litteras Domini Papæ de verbo ad verbum, mediantibus alijs interpretibus, exposuit, Persis notarijs scribentibus ea, quæ audiebant à Turcis et à Græcis interpretibus, et etiam à Fratribus. Itaque litteris transcriptis, ac mediantibus interpretibus suis in Tartarico Baiothnoy expositis, eisque penes secum bulla retentis, idem Baiothnoy misit iterum prædictos Barones ad Fratres cum quodam magno scribâ et solenni Cham, qui statim ad ipsum iter arrepturus erat, dicentes: Mandat vobis Baiothnoy, vt ex vobis eligantur duo, qui vadant ad Cham statim cum isto seruo suo vsque ad ipsum securè ac fideliter. Qui ad illum peruenientes, Domini vestri litteras eius præsentia porrigent, ipsamque responsionem, et ea quæ viderint de potentia in gloria Cham, domino suo referent. Quibus Fr. Ascelinus respondit: Diximus aliàs, quod ex mandato nobis iniuncto ad Cham ire non tenemur, et ligari quidem possumus, ac violenter illuc duci, sed spontanei non ibimus, nec ducemur. Inter nos quoque nolumus diuidi, nec in hac legatione commissa nobis ad inuicem separari. Tunc illis recedentibus, prædictus scriba redijt, cautè verbis dolosis et adulatorijs interpositis, Fr. Ascelinum de verborum duritia reprehendens, et si quo modo ipsum ad Baiothnoy adorationem inclinare valeret, tentans. Cui Fr. Ascelinus ait: Putabam, inquit, vt à pluribus audieram, quòd inter Tartaros liben-

вися Байошною , дабы онъ могъ выразумѣшь ее какъ можно лучше . Тупъ брашъ Асцелинъ съ прѣмя своими монахами и полмачами и Байошноевыми писцами , удалясь ошъ шолпы бывшихъ шущъ людей , въ другое мѣсто , совершенно ошкрышое , съ помощію другихъ шолмачей перевелъ папскую грамашу слово въ слово , а Персидскіе секретшари писали шо , что слышали ошъ Турецкихъ и Греческихъ шолмачей и ошъ монаховъ . Такимъ образомъ , переписавъ грамашу и переведши на Ташарскій языкъ , представили ее Байошною , кошорый удержавъ ее у себя , чрезъ корошкое время прислалъ къ монахамъ ошяшъ вышесказанныхъ бароновъ съ какимъ-шо знашнымъ хамскимъ секретшаремъ , долженшвовавшимъ очень скоро возврашиться къ нему , кошорые сказали имъ : Байошной приказываешъ , чтобы вы , выбравъ изъ себя двоихъ , ошправили ихъ немедлѣнно къ хаму съ симъ его слугою , кошорый проводить ихъ шуда безопасно и вѣрно . Приѣхавъ же къ хаму , вручите ему грамашу вашего государя , получите ошвѣшъ , и увидя силу и славу хамскую , донесите о шомъ своему государю . На ешо брашъ Асцелинъ ошвѣчалъ : Мы уже сказали , что не имѣемъ повелѣнія ѣхашъ къ хаму , и что они могутъ насъ связашъ и ошправишъ шуда насильно , а своею волею мы шуда не поведемъ и не хотимъ разлучиться другъ съ другомъ . Послѣ ешого они ушли , а вышесказанный секретшаръ возврашясь началъ хитрыми и лукавыми словами выговаривашъ брашу Асцелину за грубые его слова , и старался уговаривашъ его къ поклоненію Байошною . Но брашъ Асцелинъ сказалъ ему : Я думалъ , наслышавшись ошъ многихъ , что Ташары ошошно слушаюшъ